
 
Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito 

RESOLUCIÓN No. AQ 001-2023 

 

1 
 

DOCTOR SANTIAGO GUARDERAS IZQUIERDO   

ALCALDE DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 

 

Visto el oficio Nro. GADDMQ-AG-2022-1249-O de 30 de diciembre de 2022, del 

Administrador General, por el cual: (i) recomendó la aprobación del Plan Anual de 

Contratación – PAC, del Gobierno Autónomo Descentralizado del Distrito 

Metropolitano de Quito – GAD DMQ del ejercicio fiscal 2023; y, (ii) remitió los anexos 

que respaldan su recomendación.  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador dispone que: “Las  

instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o 

servidores públicos y las personas que actúen en virtud de una potestad estatal 

ejercerán solamente las competencias y facultades que le sean atribuidas en la 

Constitución y la ley. Tendrán el deber de coordinar acciones para el 

cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce y ejercicio de los derechos 

reconocidos en la Constitución”; 

 

Que, el artículo 238 de la Constitución de la República del Ecuador establece que: 

“Los gobiernos autónomos descentralizados gozarán de autonomía política, 

administrativa y financiera, y sé regirán por los principios de solidaridad, 

subsidiariedad, equidad interterritorial, integración y participación ciudadana. 

En ningún caso el ejercicio de la autonomía permitirá la secesión del territorio 

nacional. Constituyen gobiernos autónomos descentralizados las juntas 

parroquiales rurales, los concejos municipales, los concejos metropolitanos, los 

consejos provinciales y los consejos regionales.”; 

 

Que,  el artículo 254 de la Constitución, que establece que: “Cada distrito 

metropolitano autónomo tendrá un concejo elegido por votación popular. La 

alcaldesa o alcalde metropolitano será su máxima autoridad administrativa y 

presidirá el concejo con voto dirimente. Los distritos metropolitanos autónomos 

establecerán regímenes que permitan su funcionamiento descentralizado o 

desconcentrado.”; y, en concordancia con lo dispuesto en el artículo 10 de la Ley 

de Régimen para el Distrito Metropolitano de Quito, el Alcalde del Distrito 

Metropolitano es la máxima autoridad administrativa del Municipio del Distrito 

Metropolitano de Quito; 



 
Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito 

RESOLUCIÓN No. AQ 001-2023 

 

2 
 

 

Que,  en el Suplemento del Registro Oficial Nro. 303 de 19 de octubre de 2010, se 

publicó el Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y 

Descentralización (COOTAD), cuyo artículo 1 señala: “Ámbito. - Este Código 

establece la organización político-administrativa del Estado ecuatoriano en el 

territorio: el régimen de los diferentes niveles de gobiernos autónomos 

descentralizados y los regímenes especiales, con el fin de garantizar su autonomía 

política, administrativa y financiera. Además, desarrolla un modelo de 

descentralización obligatoria y progresiva a través del sistema nacional de 

competencias, la institucionalidad responsable de su administración, las fuentes 

de financiamiento y la definición de políticas y mecanismos para compensar los 

desequilibrios en el desarrollo territorial”; 

 

Que, la letra i) del artículo 90 del Código Orgánico de Organización Territorial, 

Autonomía y Descentralización (COOTAD) determina que son atribuciones del 

Alcalde: “i) Resolver administrativamente todos los asuntos correspondientes a 

su cargo (…)”; 

 

Que, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y su Reglamento 

General, determinan los principios y normas que regulan los procedimientos de 

contratación pública para la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución 

de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría que celebran las 

entidades contratantes, previstas en su artículo 1; 

 

Que, el artículo 9 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, 

en determina como objetivo prioritario en materia de contratación pública: 

“Mantener sujeción efectiva y permanente de la contratación pública con los 

sistemas de planificación y presupuestos del Gobierno central y de los organismos 

seccionales.”;  

 

Que, el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, 

señala que: “Las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan 

Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el 

Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad 

a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de 

Desarrollo y a los presupuestos del Estado (…)”; 

 



 
Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito 

RESOLUCIÓN No. AQ 001-2023 

 

3 
 

Que, el artículo 43 del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública, dispone que:  

 

“Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad o su delegado, aprobará 

y publicará el Plan Anual de Contratación PAC, que contendrá las adquisiciones 

relacionadas a los bienes, obras y servicios, incluidos los de consultoría que 

requieran las entidades contratantes en el año fiscal, detallando la siguiente 

información:  

1.Los procesos de contratación que se realizarán en el año fiscal; 

2.Descripción detallada del objeto de contratación que guarde concordancia con 

el código del clasificador central de productos, CPC; para que los proveedores 

puedan identificar las obras, bienes, servicios o consultoría a contratarse; 

3.- El presupuesto estimativo de los bienes, servicios u obras a adquirir o 

contratar; y, 

4.El cronograma de implementación del Plan. 

Los procesos de contratación deberán ejecutarse de conformidad y en la 

oportunidad determinada en el Plan Anual de Contratación elaborado por cada 

entidad contratante, previa la obtención de la certificación de la disponibilidad 

presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento de la 

elaboración del PAC hagan necesaria su modificación. Los formatos del PAC serán 

elaborados por el Servicio Nacional de Contratación Pública y publicados en el 

Portal COMPRASPÚBLICAS. 

Las entidades contratantes podrán modificar el PAC a través de una resolución 

administrativa debidamente motivada, siempre y cuando tales reformas 

obedezcan a una justificación técnica y económica, o por causas de caso fortuito 

o fuerza mayor debidamente sustentadas.”; 

 

Que, mediante Resolución No. A 089 de 8 de diciembre de 2020, artículo 20, el 

Alcalde Metropolitano se reserva la facultad de aprobar el Plan Anual de 

Contratación del GAD DMQ, de conformidad al primer inciso del artículo 25 

(actual artículo 43) del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema 

Nacional de Contratación Pública, el cual será consolidado y remitido por el 

Administrador General hasta el 10 de enero de cada ejercicio fiscal; 

 

Que, mediante Circular Nro. SERCOP-SERCOP-2019-0008-C de 17 de julio del 2019 

en el párrafo 4 indica que “A partir del 16 de octubre del 2019 las entidades 

desconcentradas, sin un RUC propio o registradas con más de 13 dígitos en el 



 
Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito 

RESOLUCIÓN No. AQ 001-2023 

 

4 
 

SOCE, se verán imposibilitadas de publicar nuevos procesos de contratación; así 

también no se admitirá la carga de PAC de éstos establecimientos”, esto en 

concordancia con el artículo 29 del Reglamento General a la Ley Orgánica del 

Sistema Nacional de Contratación Pública; 

 

Que, en la Resolución No. A 089 de 8 de diciembre de 2020, artículo 20 literal e), se 

determina: “La publicación en el portal de compras públicas del Plan anual de 

contrataciones, así como de las resoluciones reformatorias aprobadas estará a 

cargo de la Dirección Metropolitana Administrativa de la Administración 

General”; 

 

Que, mediante Oficio Nro. GADDMQ-AG-2022-1208-O de 2 de diciembre de 2022, la 

Administración General emitió los “LINEAMIENTOS GENERALES PARA LA 

ELABORACIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GAD DISTRITO 

METROPOLITANO DE QUITO 2023”, parámetros bajo los cuales las dependencias 

municipales elaboraron su Plan Anual de Contrataciones 2023;  

 

Que, mediante Oficio No. GADDMQ-AG-2022-1249-O de 30 de diciembre de 2022, el 

Administrador General solicita al Alcalde Metropolitano la aprobación del Plan 

Anual de Contratación del Gobierno Autónomo Descentralizado del Municipio 

del Distrito Metropolitano de Quito 2023, para lo cual remite los respetivos 

anexos que respaldan su solicitud; 

 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por los artículos 10 de la Ley Orgánica 

de Régimen para el Distrito Metropolitano de Quito; 90 letra i) del Código 

Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización; y, 

artículo 43 del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública; 

 

 

RESUELVE: 

 

Artículo 1.- Aprobar el Plan Anual de Contratación - PAC 2023 del Gobierno 

Autónomo Descentralizado del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, en el 

cual se prevén las contrataciones de bienes, obras y servicios, incluidos los de 

consultoría, que realizarán las dependencias y unidades administrativas municipales 

durante el ejercicio fiscal 2023, y que han sido compilados y remitidos por la 



 
Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito 

RESOLUCIÓN No. AQ 001-2023 

 

5 
 

Administración General, documento que se incorpora y forma parte integrante de la 

presente resolución como Anexo 1.  

 

Artículo 2.- El titular de la Administración General del Gobierno Autónomo 

Descentralizado del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, dispondrá y 

efectuará la publicación del Plan Anual de Contratación del ejercicio 2023 

correspondiente al Gobierno Autónomo Descentralizado del Municipio del Distrito 

Metropolitano de Quito, en el Portal de Compras Públicas del SERCOP y en la página 

web de esta entidad, en cumplimiento de lo previsto en el artículo 22 de la Ley 

Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública. 

 

Artículo 3.- La ejecución, monitoreo, supervisión y cumplimiento oportuno del Plan 

Anual de Contratación del Gobierno Autónomo Descentralizado del Municipio del 

Distrito Metropolitano de Quito, es de absoluta responsabilidad de cada uno de los 

titulares de las dependencias y unidades administrativas que forman parte del 

Gobierno Autónomo Descentralizado del Municipio del Distrito Metropolitano de 

Quito. 

 

DISPOSICIÓN GENERAL. - 

 

Primera. - Encárguese a la Secretaría General del Concejo Metropolitano, la 

notificación de la presente Resolución en los medios de difusión institucional, y su 

notificación a todos los miembros del Concejo Metropolitano, así como a los demás 

órganos y entidades del Gobierno Autónomo Descentralizado del Distrito 

Metropolitano de Quito. 

 

DISPOSICIÓN FINAL. - Esta Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su 

suscripción. 

 

Dado en el Distrito Metropolitano de Quito, a los tres (03) días del mes de enero de 

2023. 

 

 

 

 

Doctor Santiago Guarderas Izquierdo  

ALCALDE DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 

Firmado electrónicamente por:

SANTIAGO MAURICIO
GUARDERAS
IZQUIERDO



Año

Clasificación 

económica 

compra

Código de CPC Tipo de compra Descripcion de compra a realizar

Cantidad de 

artículos a 

comprar

Unidad de 

medida 

utilizada

Coste por 

unidad

Compra 

posible en el 

primer 

cuatrimestre

Compra 

posible 2do. 

cuatrimestre

Compra 

posible en el 

tercer 

cuatrimestre

Tipo de producto
Catálogo 

electrónico

Procedimiento 

sugerido

Fond

os 

BID

N. Código 

de 

Operación 

del 

préstamo 

BID

Número 

código 

proyecto 

BID

Tipo de 

regimen
Tipo de presupuesto

2023 730236 949000011 SERVICIO
SERVICIO DE REFORESTACION MANTENIMIENTO DE COBERTURA VEGETAL Y CERCADO EN LAS 

PARROQUIAS DE LAS ADMINISTRACION ZONAL VALLE DE LOS CHILLOS DE LA  AZLC
1 UNIDAD 13790,00 X NORMALIZAD NO 15 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 840104 482650111 BIEN
ADQUISICION DE MATERIALES PARA RECUPERACION, PROTECCION Y MONITOREO DE LA COBERTURA 

VEGETAL DE LA AZLC
1 UNIDAD 860,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO D

2023 730811 447500032 BIEN
ADQUISICION DE MATERIALES PARA RECUPERACION PROTECCION Y MONITOREO DE LA COBERTURA 

VEGETAL DE LA AZLC
1 UNIDAD 350,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730505 641000023 SERVICIO
CONTRATACION DE CAMIONETA DOBLE CABINA CON CONDUCTOR INCLUIDO PARA ACTIVIDADES DE SALUD 

DE LA AZLC
1 UNIDAD 12568,59 X NO NORM. NO 05 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 840103 38111021121 BIEN ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA LA JEFATURA DE SALUD DE LA AZLC 1 UNIDAD 1500,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO D

2023 840104 473310513 BIEN ADQUISICION DE UN PARTALANTE PORTATIL PARA ACTIVIDADES DE SALUD DE LA  AZLC 1 UNIDAD 200,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO D

2023 730205 962900116 SERVICIO
CONTRATACION DE UN SERVICIO DE EJECUCION DE ACTIVIDADES ARTISTICAS PARA PROMOCIONAR 

PROYECTOS QUE GARANTICEN LA SALUD DE LA CIUDADANIA DE LA AZLC
1 UNIDAD 5917,91 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 840104 2716001138 BIEN
ADQUISICION DE CARPAS PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES EN TERRITORIO DE CASAS SOMOS 

DE LA AZLC
1 UNIDAD 1050,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO D

2023 730404 449143024 SERVICIO MANTENIMIENTO DE 20 MAQUINAS DE COSER DE LAS CASAS SOMOS DE LA AZLC 1 UNIDAD 700,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730204 838200113 SERVICIO
SERVICIO DE IMPRESION DE PLACAS DE RECONOCIMIENTO A TALLERISTAS QUE FORMAN PARTE DEL 

PROYECTO SOMOS QUITO DE LA AZLC
1 UNIDAD 2875,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 840103 381210017 BIEN
ADQUISICION DE MESAS DE TRABAJO Y LAVABOS DE ACERO INOXIDABLE DE COCINA PARA DESARROLLO 

DE LOS TALLERES DE GASTRONOMIA DE LAS CASAS SOMOS DE LA AZLC
1 UNIDAD 1635,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO D

2023 730820 429120013 BIEN
ADQUISICION DE MENAJE DE COCINA PARA DESARROLLO DE LOS TALLERES DE GASTRONOMIA DE LAS 

DISTINTAS CASAS SOMOS DE LA AZLC
1 UNIDAD 635,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 731404 448161918 BIEN
ADQUISICION DE EQUIPOS DE COCINA PARA DESARROLLO DE LOS TALLERES DE GASTRONOMIA DE LAS 

DISTINTAS CASAS SOMOS DE LA AZLC
1 UNIDAD 686,32 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730402 541210015 SERVICIO
MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LAS CASAS SOMOS QUE SE ENCUENTRAN EN LA 

ADMINISTRACION ZONAL DEL VALLE DE LOS CHILLOS DE LA AZLC
1 UNIDAD 9443,12 X NO NORM. NO 05 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730613 9290000121 SERVICIO
CONTRATACION DE CAPACITACION PARA LOS TALLERES NO FORMALES A REALIZARSE EN LAS CASAS 

SOMOS DE LA AZLC
1 UNIDAD 16993,00 X NO NORM. NO 05 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730804 321290418 BIEN ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA DE LA AZLC 1 UNIDAD 2038,18 X NORMALIZAD SI 01 NO COMÚN PROYECTO D

2023 730205 962900116 SERVICIO CONTRATACION DE UN SERVICIO DE PRODUCCION ARTISTICA EN EL PROYECTO SOMOS QUITO DE LA AZLC 1 UNIDAD 4000,00 X NO NORM. NO 24 NO COMÚN PROYECTO D

2023 730807 351300111 BIEN ADQUISICION DE MATERIALES PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES DE CASAS SOMOS DE LA AZLC 1 UNIDAD 444,38 X NORMALIZAD SI 01 NO COMÚN PROYECTO D

2023 840106 429210913 BIEN
ADQUISICION DE MAQUINAS DE ADECENTAMIENTO PARA LA EJECUCION DE MINGAS PARA RECUPERACION 

DE ESPACIOS PUBLICOS DE LA AZLC
1 UNIDAD 3000,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO D

2023 730802 295100013 BIEN
ADQUISICION DE INDUMENTARIA PARA EL PERSONAL DE LA UNIDAD DE SEGURIDAD Y GESTION DE 

RIESGOS DE LA AZLC
1 UNIDAD 1000,00 X NORMALIZAD SI 01 NO COMÚN PROYECTO D

2023 730204 325300019 SERVICIO
CONTRATACION DEL SERVICIO DE IMPRESION EN GIGANTOGRAFIAS, PRODUCTOS ENTREGABLES PARA 

DIFUNDIR EL PROYECTO DE PREVENCION SITUACIONAL Y CONVIVENCIA DE L
1 UNIDAD 2000,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730811 623610012 BIEN
ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA EJECUCION  DE  PREVENCION SITUACIONAL Y 

CONVIVENCIA PACIFICA DE LA AZLC
1 UNIDAD 3627,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 840103 836100021 BIEN
ADQUISICION DE JUEGOS EN GIGANTOGRAFIA PARA LA EJECUCION DE EVENTOS DE APROPIACION DEL 

ESPACIO PUBLICO DE LA AZLC
1 UNIDAD 2000,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO D

2023 730205 962900116 SERVICIO
SERVICIO DE ORGANIZACION, PRODUCCION Y EJECUCION DE EVENTOS ARTISTICOS PARA FOMENTAR LOS 

PROGRAMAS DE LOS PROYECTOS DE SEGURIDAD CIUDADANA, INCLUSION
1 UNIDAD 1962,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730404 871100212 SERVICIO
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DE 

SONIDO Y AUDIO VISUALES DE LA AZLC
1 UNIDAD 1620,70 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730406 871590811 SERVICIO
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO TECNICO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS 

EQUIPOS DE ADECENTAMIENTO PARA GESTION DE RIESGOS DE LA AZLC
1 UNIDAD 2000,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730811 623610012 BIEN
ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA EJECUCION DE LOS PROYECTOS VOLUNTARIADO 

QUITO ACCION, PREVENCION SITUACIONAL Y CONVIVENCIA PACIFICA DE LA
1 UNIDAD 5911,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730205 962900116 SERVICIO
CONTRATACION DE UN SERVICIO DE ORGANIZACION, PRODUCCION Y PUESTA EN ESCENA PARA LA 

EJECUCION DEL CARNAVAL QUITENO EN LA ADMINISTRACION ZONAL LOS CHILL
1 UNIDAD 48000,00 X NO NORM. NO 05 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730205 962900116 SERVICIO
CONTRATACION DE UN SERVICIO DE ORGANIZACION PRODUCCION Y PUESTA EN ESCENA PARA LA 

EJECUCION DE AGOSTO MES DE LAS ARTES DE LA AZLC
1 UNIDAD 10000,00 X NO NORM. NO 05 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730205 962900116 SERVICIO
CONTRATACION DE UN SERVICIO DE ORGANIZACION PRODUCCION Y PUESTA EN ESCENA PARA LA 

EJECUCION DE ACTIVIDADES ARTISTICO CULTURALES HITOS DE LA AZLC
1 UNIDAD 5000,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730205 962900116 SERVICIO
CONTRATACION DE UN SERVICIO DE ORGANIZACION PRODUCCION Y PUESTA EN ESCENA PARA LA 

EJECUCION DE ACTIVIDADES DE CIRCULACION CULTURAL DE LA AZLC
1 UNIDAD 14000,00 X NO NORM. NO 05 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730505 641000023 SERVICIO
ALQUILER DE CAMIONETA PARA MOVILIZACION DE TECNICOS EN TERRITORIO PARA PRIMERA ATENCION 

SOCIAL Y GESTION DE ACCIONES PROGRAMATICAS DE LA AZLC
1 UNIDAD 2450,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730613 9290000121 SERVICIO
SERVICIOS DE CAPACITACION EN ROBOTICA BASICA MANEJO LUDICO DE ARTES ESCENICAS PARA 

TRABAJAR CON NIÑEZ Y ADOLECENCIA CON ENFOQUE DE GENERO Y DERECHOS D
1 UNIDAD 1000,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730505 643120016 SERVICIO SERVICIO DE TRANSPORTE BUSES Y BUSETAS DEL PROYECTO INCLUSION SOCIAL DE LA  AZLC 1 UNIDAD 2000,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730811 623610012 BIEN
ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA EJECUCION DE LOS PROYECTOS VOLUNTARIADO 

QUITO ACCION, PREVENCION SITUACIONAL Y CONVIVENCIA PACIFICA DE LA
1 UNIDAD 1996,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730205 962900116 SERVICIO
SERVICIO DE ORGANIZACION, PRODUCCION Y EJECUCION DE EVENTOS ARTISTICOS PARA FOMENTAR LOS 

PROGRAMAS DE LOS PROYECTOS DE  INCLUSION DE LA AZLC
1 UNIDAD 2600,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730205 962900116 SERVICIO
DESARROLLO DE EVENTOS PUBLICOS QUE INCLUYAN ACTIVACIONES PARA LA PROMOCION DE DERECHOS 

CON LA PARTICIPACION E INCLUSION DE COLECTIVOS DE GAP DE LA AZL
1 UNIDAD 5797,75 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730823 352609211 BIEN
ADQUISICION DE INSUMOS MEDICOS VETERINARIOS PARA LA ATENCION DE ANIMALES DE CONSUMO EN 

LUGARES DE MAYOR PRODUCCION DE LAS 6 PARROQUIAS DEL VALLE DE LA
1 UNIDAD 1927,10 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 731406 4292100115 BIEN
COMPRA DE HERRAMIENTAS NECESARIAS PARA LAS VISITAS DE APOYO  TECNICO A LOS HUERTOS 

ORGANICOS DE NUESTRA CIRCUNSCRIPCION DE LA AZLC
1 UNIDAD 291,64 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730814 352901091 BIEN
ADQUISICION DE INSUMOS AGROPECUARIOS PARA EL FORTALECIMIENTO E IDENTIFICACION DE ACTORES 

PRODUCTIVOS DE LA AZLC
1 UNIDAD 4323,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730613 9290000121 SERVICIO
SERVICIO DE CAPACITACION PARA RUEDA DE NEGOCIOS, FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PARA EL 

DESARROLLO PRODUCTIVO LOCAL Y CAPACIDADES TECNICAS Y PRODUCTIV
1 UNIDAD 1508,93 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 840104 2716001123 BIEN
COMPRA DE EQUIPOS LOGISTICOS PARA LA REALIZACION DE EVENTOS PROMOCIONALES PARA 

FORTALECIMIENTO DE LAS UNIDADES PRODUCTIVAS DE LA AZLC
1 UNIDAD 1800,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO D

2023 730205 962900116 SERVICIO
CONTRATACION DE UN SERVICIO DE PRODUCCION ARTISTICA PARA EMBELLECIMIENTO DE SECTORES 

TURISTICOS EN TERRITORIO URBANO Y RURAL DE LA AZLC
1 UNIDAD 4000,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730204 891211011 SERVICIO
SERVICIO DE IMPRESION DE MATERIAL INFORMATIVO PARA PROMOCIONAR LOS HITOS Y DESTINOS 

TURISTICOS DE COMUNAS Y PARROQUIAS RURALES DE LA AZLC
1 UNIDAD 1325,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730811 441600017 BIEN
ADQUISICION DE MATERIALES PARA LA IMPLEMENTACION DE SISTEMAS DE RIEGO EN INVERNADEROS Y A 

CAMPO RAZO PARA EL FORTALECIMIENTO A LOS HUERTOS ORGANICOS D
1 UNIDAD 4555,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS



2023 730505 731140114 SERVICIO
CONTRATACION DE BUSETAS Y MICROBUSES PARA EL TRASLADO DE EMPRENDEDORES A LOS CIRCUITOS 

FERIALES PRODUCTIVOS EN EL MARCO DE LA ECONOMÍA POPULAR DE LA A
1 UNIDAD 1900,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730249 678120014 SERVICIO
DESARROLLO DE EVENTOS DE PROMOCION DE DESTINOS TURISTICOS DE LAS PARROQUIAS RURALES DEL 

VALLE DE LOS CHILLOS DE LA AZLC
1 UNIDAD 6369,33 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730613 9290000121 SERVICIO CAPACITACION AL VOLUNTARIADO DE LA AZLC 1 UNIDAD 2700,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730811 623610012 BIEN ADQUISICION DE PINTURA EN SPRAY DE LA AZLC 1 UNIDAD 1965,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730505 643120016 SERVICIO SERVCIO DE TRANSPORTE PARA VOLUNTARIADO QUITO ACCION(BUSES Y BUSETAS) DE LA AZLC 1 UNIDAD 1000,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730235 632300021 SERVICIO SERVICIOS DE ALIMENTACION PARA EL VOLUNTARIADO DE LA AZLC 1 UNIDAD 1000,00 X NORMALIZAD SI 01 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730204 891211011 SERVICIO
SERVICIO DE IMPRESION DE PRODUCTOS PROMOCIONALES PARA VOLUNTARIADO QUITO ACCIÓN DE LA 

AZLC
1 UNIDAD 2000,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730205 962900116 SERVICIO SERVICIOS ARTISTICOS PARA EL PROYECTO VOLUNTARIADO QUITO ACCION DE LA AZLC 1 UNIDAD 11383,75 X NO NORM. NO 05 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730613 9290000121 SERVICIO SERVICIOS DE CAPACITACION PARA MONITORES DE COLONIAS VACACIONALES DE LA AZLC 1 UNIDAD 2500,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730812 369900026 BIEN ADQUISICION DE MATERIAL DIDACTICO PARA COLONIAS VACACIONALES DE LA AZLC 1 UNIDAD 4972,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730235 632300021 SERVICIO SERVICIOS DE ALIMENTACION PARA COLONIAS VACACIONALES DE LA AZLC 1 UNIDAD 10837,50 X NORMALIZAD SI 01 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730204 891211011 SERVICIO SERVICIO DE IMPRESION DE PRODUCTOS PROMOCIONALES PARA COLONIAS VACACIONALES DE LA AZLC 1 UNIDAD 5992,70 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730505 643120016 SERVICIO SERVCIO DE TRANSPORTE PARA COLONIAS VACACIONALES (BUSES Y BUSETAS) DE LA AZLC 1 UNIDAD 8199,05 X NORMALIZAD NO 05 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730205 962900116 SERVICIO SERVICIOS ARTISTICOS PARA PROYECTO COLONIAS VACACIONALES DE LA AZLC 1 UNIDAD 7450,00 X NORMALIZAD NO 05 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730205 962900116 SERVICIO
CONTRATACION DE SERVICIO DE ORGANIZACION, PRODUCCION Y PUESTA EN ESCENA DE EVENTO DE 

ENCUENTRO CIUDADANO PARA FORTALECER EL SISTEMA DE PARTICIPACION C
1 UNIDAD 6000,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730235 632300021 SERVICIO SERVICIO DE ALIMENTACION PARA EL PROYECTO SISTEMA DE PARTICIPACION CIUDADANA DE LA AZLC 1 UNIDAD 1000,00 X NORMALIZAD SI 01 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730235 632300021 SERVICIO
ADQUISICION DE REFRIGERIOS PARA EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES  DEL MECANISMO DE PARTICIPACIÓN 

CIUDADANA DE LA AZLC
1 UNIDAD 1500,00 X NORMALIZAD SI 01 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730505 643120016 SERVICIO
SERVICIO DE TRANSPORTE BUSES Y BUSETAS PARA LOS PROYECTOS DE LA DIRECCION DE GESTION 

PARTICIPATIVA DE LA AZLC
1 UNIDAD 4000,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730613 9290000121 SERVICIO
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CAPACITACION PARA EJECUCION DE ESCUELA DE LA FORMACION 

CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL DE LA AZLC
1 UNIDAD 2080,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730811 623610012 BIEN
ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA EJECUCION DE LOS PROYECTOS VOLUNTARIADO 

QUITO ACCION, PREVENCION SITUACIONAL Y CONVIVENCIA PACIFICA DE LA
1 UNIDAD 2500,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730205 962900116 SERVICIO
SERVICIO DE ORGANIZACION, PRODUCCION Y EJECUCION DE VENTOS ARTISTICOS PARA FOMENTAR LOS 

PROGRAMAS DE LA DIRECCION DE GESTION PARTICIPATIVA DE LA AZLC
1 UNIDAD 1920,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 750105 542100012 OBRAS
ADOQUINADO DE LA CALLE RIO PALORA ESTA ENTRE LAS CALLES RÍO SAN PEDRO Y RÍO PANGORA, DEL 

BARRIO VISTA HERMOSA ANTIGUO DE LA AZLC
1 UNIDAD 39900,00 X NO NORM. NO 19 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 750105 542100012 OBRAS
ADOQUINADO DE UN TRAMO DE LA DOBLE VIA SANTA ISABEL, UN TRAMO DE LA CALLE ESMERALDAS Y LA 

CONSTRUCCION DE LA CAMINERIA EN EL PARTERRE DESDE LA CALLE A
1 UNIDAD 60000,00 X NO NORM. NO 19 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 750105 542100012 OBRAS
ASFALTADO DEL PASAJE RECALDE, DESDE LA CALLE 2 DE AGOSTO HASTA EL FINAL DEL PASAJE 

REACALDE, UBICADO EN EL TINGO LA PAZ, PARROQUIA DE ALANGASI DE LA A
1 UNIDAD 36000,00 X NO NORM. NO 19 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 750105 542100012 OBRAS
PASAJE LA UNION (N3K) QUE SE EXTIENDE DESDE LA CALLE BELEN HACIA EL FIN DEL PASAJE BARRIO EL 

TINGO-LA UNION, UBICADO EN EL TINGO , PARROQUIA DE ALANG
1 UNIDAD 12000,00 X NO NORM. NO 19 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 750105 542100012 OBRAS
CONSTRUCCION DE ADOQUINADO, BORDILLOS Y SUMIDEROS DEL PASAJE LOS GUABOS O OE8C, QUE SE 

EXTIENDE DESDE LA AV. PUERTO RICO HACIA EL FINAL DEL PASAJE LOS
1 UNIDAD 48640,00 X NO NORM. NO 19 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 750105 542100012 OBRAS
EMPEDRADO A CONTINUACION DE LA CALLE JUAN DE DIOS TIPAN HASTA LLEGAR AL PARQUE ECOLOGICO  

300MT UBICADA EN ANGAMARCA, PARROQUIA DE ALANGASI DE LA AZLC
1 UNIDAD 45000,00 X NO NORM. NO 19 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 750105 542100012 OBRAS ADOQUINADO Y BORDILLOS CALLE MARTE DESDE AV. EL SOL HASTA GALAXIAS DE LA AZLC 1 UNIDAD 39600,00 X NO NORM. NO 19 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 750105 542100012 OBRAS
ADOQUINADO DE LA CALLE MARIANO ACOSTA DESDE EL ULTIMO ADOQUINADO EXISTENTE HACIA LA CALLE 

FERNANDEZ HEREDIA DE LA AZLC
1 UNIDAD 70000,00 X NO NORM. NO 19 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 750105 542100012 OBRAS CONSTRUCCION DE BORDILLOS  ACERAS Y ADOQUINADO PASAJE Oe8H Y CALLE N13 DE LA AZLC 1 UNIDAD 33600,00 X NO NORM. NO 19 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 750105 542100012 OBRAS
ADOQUINADO Y BORDILLOS DEL PASAJE MANUEL AGUIRRE, QUE SE EXTIENDE DESDE LA CALLE C4 HACIA 

LA CONTINUACIÓN DE LA MISMA DE LA AZLC
1 UNIDAD 33440,00 X NO NORM. NO 19 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 750105 542100012 OBRAS
CARPETA ASFALTICA DE LA AVENIDO LUIS CORDERO QUE SE EXTIENDE DESDE LA IGNACIO CARRASCO 

HACIA LA QUEBRADA LA CANTERA DE LA AZLC
1 UNIDAD 42000,00 X NO NORM. NO 19 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 750105 542100012 OBRAS CONSTRUCCION DE ADOQUINADO DE LA CALLE DIEGO NOBOA Y ABDON CALDERON DE LA AZLC 1 UNIDAD 28000,00 X NO NORM. NO 19 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 750105 542100012 OBRAS
CONSTRUCCION DE BORDILLOS DE LAS CALLES CARLOS MARÍA DE LA TORRE ANTONIO FERNANDEZ 

AZKUNUGA JOSE MARIA MASIA Y CALLE 5 DE LA AZLC
1 UNIDAD 13750,00 X NO NORM. NO 19 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 750105 542100012 OBRAS
ADOQUINADO DE LOS PASAJES 1 2 3 Y 4 QUE ESTA ENTRE LA AV LA LIBERTAD HASTA EL FINAL DE CADA 

UNO DE LOS PASAJES UBICADO EN EL BARRIO EL BLANQUEADO TRES
1 UNIDAD 71146,88 X NO NORM. NO 19 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 750105 542100012 OBRAS CALLE CASPICARA DESDE LA CALLE LAS ACACIAS HACIA LA CALLE GORIBAR DE LA AZLC 1 UNIDAD 45000,00 X NO NORM. NO 19 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 750105 542100012 OBRAS
ADOQUINADO DE UN TRAMO DE LA CALLE RAFAEL ALBORNOZ DESDE LA CALLE ANTONIO FLORES JIJON  

HACIA EL PASAJE N11G DE LA AZLC
1 UNIDAD 60000,00 X NO NORM. NO 19 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 750105 542100012 OBRAS
MEJORAMIENTO DE LA VIA PRINCIPAL CARLOS BUSTAMANTE DESDE LA SEBASTIAN DE BENALCAZAR HACIA 

LA  ACCESO ANTES DE LA HACIENDA DE LA AZLC
1 UNIDAD 40000,00 X NO NORM. NO 19 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 750105 542100012 OBRAS
CONSTRUCCION DE UNA ESCALINATA QUE SE ENCUENTRA ENTRE EL ACCESO PONCE ENRIQUEZ Y LA 

CALLE EDUARDO KINGMAN DE LA AZLC
1 UNIDAD 70000,00 X NO NORM. NO 19 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 750105 542100012 OBRAS ADOQUINADO DE LA CALLE COTOPAXI DESDE LA  CALLE MANABI HACIA EL PASAJE 3 DE LA AZLC 1 UNIDAD 56000,00 X NO NORM. NO 19 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 750105 542100012 OBRAS
ADOQUINADO DE LA CALLE PASTAZA  DESDE LA CALLE MANUEL CORDOVA GALARZA HACIA LA CALLE 

ESMERALDAS DE LA AZLC
1 UNIDAD 85120,00 X NO NORM. NO 19 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 750105 532900011 OBRAS
CONSTRUCCION DE ACERAS EN SEGUNDA ETAPA DE AREA COMUNAL Y EXTENSION DEL ALCANTARILLADO 

EN EL PASAJE OE-2 Y CALLE DIEGO NOBOA DE LA AZLC
1 UNIDAD 2647,63 X NO NORM. NO 19 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 750105 542100012 OBRAS
EMPEDRADO DE UN TRAMO DE LA CALLE SECOYAS INGRESO POR LA  CALLE CESAR CHIRIBOGA DE LA 

AZLC
1 UNIDAD 80000,00 X NO NORM. NO 19 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 750105 542100012 OBRAS ADOQUINADO DE UN TRAMO DE LA CALLE VENUS BARRIO MIRASIERRA PARROQUIA ALANGASI DE LA AZLC 1 UNIDAD 15000,00 X NO NORM. NO 19 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 750105 532900011 OBRAS
CONSTRUCCION DE ESCALINATA AL FINAL DE LA CALLE 0E7H BARRIO LA LUZ ALTA PARROQUIA CONOCOTO 

DE LA AZLC
1 UNIDAD 50000,00 X NO NORM. NO 19 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 750105 542100012 OBRAS
ASFALTADO DE 2 CALLES PARROQUIA ALANGASI 2 CALLES PARROQUIA CONOCOTO 2 CALLES PARROQUIA 

LA MERCED 2 CALLES PARROQUIA AMAGUAÑA DE LA AZLC
1 UNIDAD 433209,20 X NO NORM. NO 13 NO COMÚN PROYECTO D

2023 750104 532900011 OBRAS
CONSTRUCCION DE LA CASA BARRIAL UBICADA EN LA CALLE GABRIEL GARCIA MORENO EN EL BARRIO 

SAN JOSE PARROQUIA DE AMAGUANA DE LA AZLC
1 UNIDAD 118080,00 X NO NORM. NO 19 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
CAMBIO DE CUBIERTA DE LA CASA COMUNAL QUE SE ENCUENTRA EN LA CALLE DEMETRIO AGUILERA EN 

LA COMUNIDAD LA VAQUERIA PARROQUIA DE AMAGUANA DE LA AZLC
1 UNIDAD 30000,00 X NO NORM. NO 19 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
MEJORAMIENTO DE CUBIERTA DE LA CASA BARRIAL Y LAS BATERIAS SANITARIAS  INTERNAS Y EXTERNAS  

DEL BARRIO CUENDINA PARROQUIA AMAGUANA DE LA AZLC
1 UNIDAD 55000,00 X NO NORM. NO 19 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 750104 542700214 OBRAS
CONSTRUCCION DE PARQUE BIOSALUDABLE UBICADO EN LA CALLE BENJAMIN CARRION COMUNA CENTRO 

ALANGASI PARROQUIA DE ALANGASI DE LA AZLC
1 UNIDAD 15000,00 X NO NORM. NO 19 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
IMPLEMENTACION DE JUEGOS INCLUSIVOS PREDIO 593017 EN LA CALLE BRASIL UBICADO EN SAN CARLOS 

PARROQUIA DE ALANGASI DE LA AZLC
1 UNIDAD 9095,09 X NO NORM. NO 19 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS IMPLEMENTACION JUEGOS INFANTILES E INCLUSIVOS BARRIO PARAISO DE LOS PINOS DE LA AZLC 1 UNIDAD 30000,00 X NO NORM. NO 19 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 750104 542700214 OBRAS
"CONSTRUCCION DE UN PARQUE RECREACIONAL

MULTIPLE EN ESPACIO PUBLICO ACADEMIA DEL VALLE  DE LA AZLC"
1 UNIDAD 35000,00 X NO NORM. NO 19 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS CONSTRUCCION DE LA CASA COMUNAL CON RASGOS CULTURALES DE LA AZLC 1 UNIDAD 89309,97 X NO NORM. NO 19 NO COMÚN PROYECTO D

2023 750104 532900011 OBRAS
COLOCACION DE PISO SINTETICO PARA LA CANCHA DE INDOR FUTBOL QUE SE ENCUENTRA EN LAS 

CALLES 4 DE MAYO Y LOS TRIGALES DE LA AZLC
1 UNIDAD 16841,00 X NO NORM. NO 19 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN



2023 750104 532900011 OBRAS
ADOQUINADO DEL AREA DE PARQUEADERO DESIGNADO PARA EL PROYECTO TURISTICO SE ENCUENTRA 

ENTRE LAS CALLES LUIS RIVADENEIRA Y ELVIRA DE YODER DE LA AZLC
1 UNIDAD 25000,00 X NO NORM. NO 19 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
JUEGOS INCLUSIVOS PREDIO 592426 UBICADA EN LAS CALLES PUERTO RICO Y RIO USHIMANA SAN CARLOS 

PARROQUIA DE ALANGASI DE LA AZLC
1 UNIDAD 15000,00 X NO NORM. NO 19 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
SEGUNDA ETAPA EN EL POLIDEPORTIVO CONSTRUCCIÓN DE LAS CANCHAS DE USO MULTIPLE  BASKET 

VOLLEY CAMINERIAS JUEGOS INCLUSIVOS JUEGOS INFANTILES Y ZONA DE
1 UNIDAD 63258,80 X NO NORM. NO 19 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
EJECUCCION DE ETAPA FINAL DE COLISEO DE GUANGOLOPO BARRIO CENTRAL PARROQUIA GUANGOPOLO 

DE LA AZLC
1 UNIDAD 270000,00 X NO NORM. NO 13 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS CONSTRUCCION DE AREA COMERCIAL FRENTE A BALNEAREO EL TINGO PARROQUIA ALANGASI DE LA AZLC 1 UNIDAD 100000,00 X NO NORM. NO 19 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
CONSTRUCCION DE CANCHA DE VOLEY INTERVENCION DE PARQUEADERO Y REPAVIMENTACION DE 

SENDERO EN EL PARQUE LA MOYA PARROQUIA CONOCOTO DE LA AZLC
1 UNIDAD 166922,02 X NO NORM. NO 19 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 750104 532900011 OBRAS
CONSTRUCCION DE GRADERIO EN EL ESTADIO SAN ALFONSO BARRIO SAN ALFONSO PARROQUIA PINTAG 

DE LA AZLC
1 UNIDAD 29449,49 X NO NORM. NO 19 NO COMÚN PROYECTO D

2023 730811 1533000110 BIEN
ADQUISICION DE MEZCLA ASFALTICA CALIENTE EN PLANTA PARA MEJORAMIENTO VIAL CON ASFALTO DE 

LA CALLE MARQUESA DE SOLANDA DESDE LA VIA SINCHOLAGUA HACIA E
1 UNIDAD 8061,25 X NO NORM. NO 05 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730811 1533000110 BIEN
ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA  CONSTRUCCION DE CUNETAS EN LA VIA 

PRINCIPAL  DESDE EL SECTOR DE LARCAPAMBA HACIA EL SECTOR DE LA IGLES
1 UNIDAD 17671,50 X NO NORM. NO 05 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730811 1533000110 BIEN
ADQUISICION DE MEZCLA ASFALTICA CALIENTE EN PLANTA PARA MEJORAMIENTO VIAL CON ASFALTO EN 

CALIENTE DE LA VIA CALLE PAJONAL DESDE LA CALLE MARISCAL SUCR
1 UNIDAD 51000,00 X NO NORM. NO 05 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730811 1533000110 BIEN
ADQUISICION DE MEZCLA ASFALTICA CALIENTE EN PLANTA PARA MEJORAMIENTO VIAL CON ASFALTO EN 

CALIENTE DESDE LA UNION DE VILLEGAS ALTO NUEVA ESPERANZA Y SA
1 UNIDAD 41440,00 X NO NORM. NO 05 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730811 1533000110 BIEN
ADQUISICION DE MEZCLA ASFALTICA CALIENTE EN PLANTA PARA  MEJORAMIENTO VIAL CON ASFALTO EN 

ADQUISICION DE MEZCLA ASFALTICA CALIENTE EN PLANTA PARA LA D
1 UNIDAD 33600,00 X NO NORM. NO 05 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730811 1533000110 BIEN
ADQUISICION DE MEZCLA ASFALTICA CALIENTE EN PLANTA PARA MEJORAMIENTO VIAL CON ASFALTO EN 

CALIENTE DESDE LA ESCUELA JUAN MONTALVO DE LA AZLC
1 UNIDAD 39600,00 X NO NORM. NO 05 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730811 1533000110 BIEN
ADQUISICION DE MEZCLA ASFALTICA CALIENTE EN PLANTA PARA MEJORAMIENTO VIAL CON ASFALTO EN 

CALIENTE DE LAS VIAS SOLICITADAS DESDE CALLE SAN MARTIN HASTA
1 UNIDAD 18000,00 X NO NORM. NO 05 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730811 1533000110 BIEN
ADQUISICION DE MEZCLA ASFALTICA CALIENTE EN PLANTA PARA MEJORAMIENTO VIAL CON ASFALTO EN 

CALIENTE DESDE EL INFROSO DE LA CALLE MACAS HASTA CALLE  PRIN
1 UNIDAD 118237,61 X NO NORM. NO 05 NO COMÚN PROYECTO D

2023 730811 153200015 BIEN
ADQUISICION DE MEZCLA ASFALTICA CALIENTE EN PLANTA PARA MEJORAMIENTO VIAL CON ASFALTO 

CALIENTE DE LAS VIAS CALLE L CALLE G CALLE I CALLE A Y CALLE N
1 UNIDAD 64800,00 X NO NORM. NO 05 NO COMÚN PROYECTO D

2023 730605 833420013 CONSULTORÍA CONTRACION DE ESTUDIOS DEFINITIVOS PARA OBRAS PUBLICAS DEL ANO 2023 DE LA AZLC 1 UNIDAD 52811,24 X NO NORM. NO 10 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 730418 964210112 SERVICIO MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE AREAS VERDES  PARQUES Y JARDINES EN EL TERRITORIO DE LA AZLC 1 UNIDAD 30717,98 X NORMALIZAD SI 01 NO COMÚN PROYECTO DE INVERSIÓN

2023 530201 643120016 SERVICIO SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL PERSONAL DE LA ADMINISTRACION ZONAL ANO 2023-AZLC 1 UNIDAD 42830,07 X NORMALIZAD NO 05 NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2023 530203 342100911 SERVICIO RECARGA DE EXTINTORES- AZLC 1 UNIDAD 216,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2023 530207 838120314 SERVICIO SERVICIOS DE ANUNCIOS DE PRENSA- AZLC 1 UNIDAD 2868,12 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2023 530208 852500041 SERVICIO
SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD DE 24 HORAS CON ARMA NO LETAL PARA EL EDIFICIO DE LA 

ADMINISTRACION ZONAL LOS CHILLOS Y SUS DEPENDENCIAS -AZLC
1 UNIDAD 236208,06 X NORMALIZAD SI 01 NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2023 530209 853300012 SERVICIO
SERVICIO DE LIMPIEZA TIPO III CATALOGADO PARA LAS INSTALACIONES DE LA ADMINISTRACION ZONAL 

VALLE DE LOS CHILLOS, CASAS SOMOS, BALNEARIO EL TINGO
1 UNIDAD 212076,00 X NORMALIZAD SI 01 NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2023 530246 873400031 SERVICIO SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA ADMINISTRACION ZONAL- AZLC 1 UNIDAD 2000,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2023 530402 871520013 SERVICIO MANTENIMIENTO DE GENERADOR- AZLC 1 UNIDAD 3400,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN GASTO CORR

2023 530402 547900411 SERVICIO MANTENIMIENTO  DATA CENTER- AZLC 1 UNIDAD 2000,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2023 530402 859901911 SERVICIO MANTENIMIENTO DE AIRE ACONDICIONADO EDIFICIO- AZLC 1 UNIDAD 3000,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2023 530402 871591612 SERVICIO MANTENIMIENTO DE ASCENSORES - AZLC 1 UNIDAD 4410,40 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2023 530402 541210015 SERVICIO SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS OFICINAS DE LA ADMINISTRACION ZONAL VALLE DE LOS CHILLOS 1 UNIDAD 27500,00 X NORMALIZAD NO 19 NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2023 530402 853300311 SERVICIO MANTENIMIENTO DEL ÁREA DE PARQUEADEROS DE LA AZLC 1 UNIDAD 2946,80 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2023 530404 872400011 SERVICIO MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA PESADA- AZLC 1 UNIDAD 6200,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2023 530404 871590611 SERVICIO SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS CAMARAS DE MONITOREO DE LA AZLC 1 UNIDAD 1400,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2023 530404 491290517 SERVICIO SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE LA RETROEXCAVADORA DE LA AZLC 1 UNIDAD 5877,14 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2023 530405 612810012 SERVICIO MANTENIMIENTO VEHÍCULOS LIVIANOS- AZLC 1 UNIDAD 4219,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2023 530417 853300311 SERVICIO SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA LA AZLC 1 UNIDAD 181945,56 X NO NORM. NO 05 NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2023 530704 871300011 SERVICIO MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS INFORMÀTICOS- AZLC 1 UNIDAD 4969,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2023 530803 333100013 BIEN ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTOR -AZLC 1 UNIDAD 27850,51 X NO NORM. NO 05 NO COMÚN GASTO CORR

2023 530804 369900026 BIEN ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA CATALOGADOS - AZLC 1 UNIDAD 3388,67 X NORMALIZAD SI 01 NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2023 530804 369900026 BIEN PRIMERA ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA NO CATALOGADOS - AZLC 1 UNIDAD 3388,67 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2023 530807 38912013307 SERVICIO ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA IMPRESIÓN TONER, CARTUCHOS, ETC- AZLC 1 UNIDAD 13560,00 X NO NORM. NO 05 NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2023 530813 491290517 SERVICIO SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS PESADOS DE LA AZLC 1 UNIDAD 6600,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2023 530813 491290517 BIEN
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL PARQUE AUTOMOTOR DE LA ADMINISTRACION ZONA VALLE DE LOS 

CHILLOS, PARA VEHÍCULOS LIVIANOS INCLUIDO MANO DE OBRA
1 UNIDAD 11242,23 X NO NORM. NO 05 NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2023 530813 471732011 BIEN ADQUISICIÓN DE ACCESORIOS Y REPUESTOS INFORMATICOS- AZLC 1 UNIDAD 2000,00 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2023 530819 342301211 BIEN
ADQUISICIÓN DE QUÍMICOS PARA LAS PISCINAS DE LOS BALNEARIOS DE LA ADMINISTRACION ZONAL DE 

LOS CHILLOS
1 UNIDAD 4759,60 X NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN GASTO CORRIENTE

2023 840105 491130024 BIEN ADQUISICION CAMIONETA DOBLE CABINA 4X2 PARA LA AZLC 1 UNIDAD 24098,21 X NORMALIZAD SI 01 NO COMÚN GASTO CORR

2023 840107 4523000831 BIEN ADQUISICION DE COMPUTADOR TODO EN 1 SOFTWARE PRIVADO MODELO 1 PARA LA AZLC 1 UNIDAD 35891,72 X NORMALIZAD SI 01 NO COMÚN GASTO CORR

ELABORADO POR: REVISADO POR: APROBADO POR:

DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO ADMINISTRADORA ZONAL VALLE DE  LOS CHILLOSGESTOR DE COMPRAS PÚBLICAS


		2023-02-02T15:45:09-0500
	JOSE DAVID ROBLES PEREIRA


		2023-02-02T15:53:07-0500


		2023-02-02T15:56:01-0500


		2023-02-02T18:02:39-0600




